1

UỶ BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN TỨ KỲ

       Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày       tháng  11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc nâng cấp đường xã lên đường huyện quản lý

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số
100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao
thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-
CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 06/2013/QĐ-UBND ngày 28/5/2013 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc quy định tiêu chuẩn nâng cấp đường bộ trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Văn bản số 3985/UBND-VP ngày 01/11/2021của UBND tỉnh Hải
Dương về việc nâng cấp đường xã lên đường huyện quản lý;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện tại Tờ trình số
141/TTr-KT&HT ngày 04 tháng 11 năm 2021,

                                              QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Nâng cấp tuyến đường liên xã Quang Trung - Tiên Động - Nguyên
Giáp và tuyến đường liên xã Minh Đức - Quang Khải lên đường huyện quản lý
với một số nội dung chính như sau:

 1. Các thông số chính của tuyến đường liên xã Minh Đức - Quang Khải.
1.1. Bình đồ tuyến:  Điểm đầu tiếp giáp giữa xã Quang Khải, huyện Tứ Kỳ

với xã Ứng Hòe huyện Ninh Giang; Tuyến đi qua trung tâm xã Quang Khải, cắt
ngang qua đường tỉnh 392 và đi qua trung tâm xã Minh Đức; điểm cuối tiếp giáp
giữa đường xã Minh Đức, huyện Tứ Kỳ với tuyến đường giao thông xã Nghĩa
An, huyện Ninh Giang.

1.2. Chiều dài tuyến đường nâng cấp: 7,1km (đoạn qua xã Minh Đức dài 4,4km;
đoạn qua xã Quang Khải dài 2,7km; trong đó có 3,3km nằm trong khu dân cư và
3,8km ngoài khu dân cư).

2

1.3. Quy mô mặt cắt:
- Chiều rộng mặt đường: 3,5-5,5m (trong đó có 2,3km đường mới cải tạo

năm 2020 có Bm=5,5m); Chiều rộng nền đường: 6,0-7,5m.
- Kết cấu: Mặt đường kết cấu đá dăm nhựa và bê tông xi măng.
1.4. Tên tuyến đường sau khi nâng cấp: ĐH.11 (191M).
1.5. Thời gian nâng cấp quản lý kể ngày 01/01/2022.
2. Các thông số chính của tuyến đường liên xã Quang Trung - Tiên Động -

Nguyên Giáp.
2.1. Bình đồ tuyến:  Điểm đầu giáp với đường tỉnh 391 (chân cầu xe xã

Quang Trung) qua thôn Cầu Xe xã Quang Trung, qua trung tâm xã Tiên Động, qua
khu dân cư mới thôn An Thổ xã Nguyên Giáp; điểm cuối tiếp giáp với đường tỉnh
391 thôn An Thổ xã Nguyên Giáp (17D cũ).

2.2. Chiều dài tuyến đường nâng cấp: 3,8km (đoạn qua xã Quang Trung
0,09km, Tiên Động dài 3,01km; đoạn qua xã Nguyên Giáp dài 0,7km). Trong đó
2,74km nằm trong khu dân cư và 1,02km ngoài khu dân cư.

2.3. Quy mô mặt cắt:
- Chiều rộng mặt đường: 3,5m; Chiều rộng nền đường: 6,0-7,0m.
- Kết cấu: Mặt đường kết cấu đá dăm nhựa.
2.4. Tên tuyến đường sau khi nâng cấp: ĐH.12 (191Q).
2.5. Thời gian nâng cấp quản lý kể ngày 01/01/2022.
Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã Quang Trung, Tiên Động, Nguyên Giáp,

Minh Đức, Quang Khải có trách nhiệm giải tỏa hành lang an toàn giao thông
đảm bảo tối thiểu trong phạm vi 3,0m tính từ vai đường trở ra không có công trình
nhà, lều quán, vật kiến trúc trừ công trình di tích lịch sử, văn hóa tâm linh đảm bảo
theo đúng Quy định tại điều 1, khoản 2, điểm e, Quyết định số 06/2013/QĐ-
UBND ngày 28/5/2013 của UBND tỉnh Hải Dương.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch chủ trì cùng các đơn vị có
liên quan tổ chức thực hiện việc bàn giao, quản lý theo đúng thời gian nêu trên.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài
chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng huyện; Giám đốc Kho bạc nhà nước
huyện; Hạt bảo dưỡng đường bộ; Chủ tịch UBND các xã Quang Trung, Tiên
Động, Nguyên Giáp, Minh Đức, Quang Khải và Thủ trưởng các cơ quan liên
quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Vũ Thị Hà

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T14:11:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T14:12:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T14:12:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!